
Úřad vlády České republiky 
Odbor technicko-hospodářský 

 
 

 

 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 128/4, 118 01  Praha 1 

ústředna 224 002 111, posta@vlada.cz, datová schránka: trfaa33 
 

Č. j.: 19007/2015-OTH 

 
Dodatečná informace č. 1 

k zadávacím podmínkám nadlimitní veřejné zakázky na služby 

„Projektová dokumentace na opravu vnějšího pláště Strakovy akademie a oplocení“ 
 
Zadavatel obdržel dne 11. května 2016 prostřednictvím datové zprávy žádost o dodatečnou 
informaci k zadávacím podmínkám, kterou tímto v souladu s § 49 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), poskytuje. 
 
Dotaz č. 1: 

V zadávací dokumentaci k nadlimitní veřejné zakázce ze dne 13.04.2016 uvádíte následující 
požadavky na složení řešitelského týmu dle bodu 4.3.2.1. 

c) Restaurátor č. 1 

- povolení k restaurování kulturní památky dle § 14a zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové 
péči, přílohy č. 1 písm. 2b) nepolychromovaná sochařská umělecká díla z kamene, 

- praxe min. 3 roky v oboru restaurování kulturních památek, 

- zkušenost se zpracováním minimálně 1 restaurátorského průzkumu týkajícího se kamenných 
prvků, jehož finanční objem činil minimálně 50.000 Kč bez DPH. 

d) Restaurátor č. 2 

- povolení k restaurování kulturní památky dle § 14a zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové 
péči, přílohy č. 1 písm. 3b) nepolychromovaná nefigurální uměleckořemeslná díla ze dřeva nebo 
písm. 2b) nepolychromovaná sochařská umělecká díla ze dřeva, 

- praxe min. 3 roky v oboru restaurování kulturních památek, 

- zkušenost se zpracováním minimálně 1 restaurátorského průzkumu týkajícího se oprav 

výplňových prvků (tj. okna a dveře), jehož finanční objem činil minimálně 50.000 Kč bez DPH. 

e) Restaurátor č. 3 

- povolení k restaurování kulturní památky dle § 14a zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové 
péči, přílohy č. 1 písm. 2b) nepolychromovaná sochařská umělecká díla ze štuku nebo písm. 3b) 
nepolychromovaná nefigurální uměleckořemeslná díla ze štuku, 

- praxe min. 3 roky v oboru restaurování kulturních památek, 

- zkušenost se zpracováním minimálně 1 restaurátorského průzkumu týkajícího se štukových 
prvků, jehož finanční objem činil minimálně 50.000 Kč bez DPH. 

Chápeme to správně, že pokud restaurátor č. 1, č. 2 a č. 3 disponuje povolením k restaurování 
kulturní památky dle § 14a zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, přílohy č. 1 písm. 2b), 
není potřebné, aby disponoval taky povolením k restaurování kulturní památky dle § 14a zákona  
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, přílohy č. 1 písm. 3b)? 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Ano, tento požadavek je v zadávací dokumentaci vyjádřen u restaurátora č. 2 a 3 spojkou „nebo“, 
tzn. v případě, že restaurátor disponuje povolením k restaurování kulturní památky dle § 14a 
zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči (dále jen „zákon o státní památkové péči“) dle 
přílohy č. 1 písm. 2 b) není již potřeba, aby zároveň disponoval povolením k restaurování kulturní 

mailto:posta@vlada.cz


Stránka 2 (celkem 2) 

památky dle § 14a zákona o státní památkové péči dle přílohy č. 1 písm. 3 b). Uvedené platí  
i v opačném režimu.  
 
Dotaz č. 2: 

V zadávací dokumentaci k nadlimitní veřejné zakázce ze dne 13.04.2016 uvádíte následující: 

Počet restaurátorů není zadavatelem striktně stanoven. V případě, že některý z restaurátorů dle 
písm. c), d) nebo e) bude splňovat více výše uvedených minimálních požadavků na restaurátory 
(tj. např. restaurátor č. 1 bude kumulativně splňovat i požadavky na restaurátora č. 2), může 
uchazeč prokázat splnění kvalifikačních předpokladů pro oba tyto restaurátory jednou osobou. 

Pokud restaurátor č. 1 kumulativně splňuje požadavky i na restaurátora č. 2 a č. 3, může uchazeč 
prokázat splnění kvalifikačního předpokladu pro tyto restaurátory jednou osobou? 
 
Odpověď na dotaz č. 2: 

Ano, požadavky na složení řešitelského týmu lze splnit i prostřednictvím jedné osoby.  

 
 
 
 
V Praze 
 
 
 
 
 
Mgr. Ing. Filip Minář  
ředitel Odboru technicko-hospodářského  
 


		2016-05-13T11:19:07+0200
	Mgr. Ing. Filip Minář




